당기손익-공정가

치

 측정 금융자산

기타포괄손익-공

정가치측정 금융자

산

합계
상각후원가측정

금융부채

이자수익(비용) 2,490,882 - - 2,490,882 (5,197,068)

외화환산손익 1,649,943 - - 1,649,943 -

외환차익 279,756 - - 279,756 -

대손충당금환입(대손상각

비)
543,025 - - 543,025 -

파생상품거래이익(손실) (1,428,402) - - (1,428,402) -

당기손익-공정가치

측정 금융자산평가손익
- (4,802) - (4,802) -

당기손익-공정가치

측정 금융자산처분손익
- 665 - 665 -

기타포괄손익-공정가치

측정 금융자산평가손익
- - (240,052) (240,052) -

합계 3,535,204 (4,136) (240,052) 3,291,015 (5,197,068)

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

금융자산

현금및현금성자산 18,564,983 18,564,983 41,742,290 41,742,290

매출채권 9,536,256 9,536,256 5,481,772 5,481,772

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 75

(5) 보고기간종료일 현재 공정가치로 후속측정되는 금융상품의 공정가치를 공정가치 서열체

계 수준별로 분류한 내역은 다음과 같습니다.

당사는 공정가치측정에 사용된 투입변수의 유의성을 반영하는 공정가치 서열체계에 따라 공

정가치측정치를 분류하고 있으며, 공정가치 서열체계의 수준은 다음과 같습니다.

금융상품의 민감도 분석은 관측 불가능한 투입변수의 변동에 따른 금융상품의 가치 변동에

기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이루어집니다. 그리고 공정가치가 두 개

이상의 투입변수에 영향을 받는 경우에는 가장 유리하거나 또는 가장 불리한 금액을 바탕으

로 산출됩니다. 민감도 분석대상으로 수준 3으로 분류되는 금융상품은 공정가치 변동이 당기

손익으로 인식되는 복합금융상품이 있습니다.

당기손익-공정가치측정금융자산은 주요 관측불가능한 투입변수인 주가 및 변동성을 10%

증가 또는 감소시킴으로써 공정가치 변동을 산출하였으며, 주가 및 변동성을 10% 증가시켰

을 경우의 변동을 유리한 변동, 주가 및 변동성을 10% 감소시켰을 경우의 변동을 불리한 변

동으로 산출하였습니다.

기타유동금융자산 13,875,404 13,875,404 22,051,982 22,051,982

당기손익-공정가치측정금융자산 19,560,599 19,560,599 89,446 89,446

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산 30,301 30,301 3,474,514 3,474,514

기타비유동금융자산 37,606,782 37,606,782 31,102,502 31,102,502

합계 99,174,325 99,174,325 103,942,508 103,942,508

금융부채

매입채무 8,183,316 8,183,316 2,028,488 2,028,488

전환사채(유동) 7,435,725 7,435,725 48,842,555 48,842,555

기타유동금융부채 8,332,364 8,332,364 2,539,061 2,539,061

기타비유동금융부채 367,005 367,005 381,543 381,543

전환사채(비유동) 1,840,190 1,840,190 - -

합계 26,158,600 26,158,600 53,791,647 53,791,647

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

수준 1 수준 2 수준 3 수준 1 수준 2 수준 3

금융자산

당기손익-공정가치측정 금융자산 - - 19,560,599 89,446 - -

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산 - 30,301 - - 3,474,514 -

구 분 투입변수의 유의성

수준 1 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 공시가격

수준 2 직접적으로 또는 간접적으로 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수

수준 3 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 76

(6) 당기 중 수준3 으로 분류된 금융상품의 민감도 분석내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말

유리한 변동(10%) 불리한 변동(-10%)

당기손익-공정가치측정금융자산

에이치엘비바이오스텝 주식회사 76,283 (41,851)

에이치엘비생명과학 주식회사 39,639 (23,360)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

30. 위험관리

(1) 금융위험관리

당사는 경영활동과 관련하여 신용위험, 유동성위험 및 시장위험 등 다양한 금융위험에 노출

되어 있습니다. 당사는 금융위험이 경영에 미칠 수 있는 불리한 효과를 최소화하기 위해  노

력하고 있습니다.

1) 신용위험

당사는 채무불이행으로 인한 재무적 손실을 경감시키기 위하여 신용도가 일정 수준 이상인

거래처와 거래하며, 신용위험노출 및 거래처의 신용등급을 주기적으로 검토하여 거래처의

여신한도를 재조정하는 등 신용위험을 관리하고 있습니다.

한편, 당사가 신용위험에 최대로 노출된 사항은 보고기간 종료일 현재 금융자산으로 인식된

장부금액으로 한정되며, 신용위험에 대한 최대노출금액은 장부금액과 동일합니다.

2) 유동성위험

당사는 미래의 현금흐름을 예측하여 단기 및 중장기 자금조달 계획을 수립하여 유동성위험

을 관리하고 있으며, 금융부채의 잔존계약 만기에 따른 만기분석내용은 다음과 같습니다.

<당기말>

(단위: 천원)

구분 장부금액 계약상 현금흐름 6개월이하 6개월~12개월 1년~3년 3년초과

매입채무 8,183,316 8,183,316 8,183,316 - - -